



שר החינוך
Minister of Education
وزير التربية والتعليم

ט"ו בשבט תשפ"ה
13 פברואר 2025

מנהלות ומנהלים יקרים, בחטיבות ובתיכונים

בימים מורכבים אלו, 500 ימים למלחמת חרבות ברזל ולשבי החטופים, מערכת החינוך תיחד זמן לשיח עם התלמידים בבתי הספר העל יסודיים.

אתם המנהלים מלווים את התלמידים, צוותי החינוך וההורים בתקופה ארוכה ומורכבת זו. אני מבקש לחזק את ידיכם במילוי המשימה החשובה, ומאמין שהעשייה החינוכית שאתם מובילים היא מקור חוסן לחברה הישראלית כולה.

צוותי החינוך בניהולכם מלווים במסירות את התלמידים ואת המשפחות המתמודדות מקרוב עם השלכות המלחמה. נשות ואנשי החינוך משוחחים עם המשפחות ועם התלמידים דרך קבע הן כמסר של תמיכה וליווי והן על מנת לסייע להם בעיבוד רגשי של המציאות ובהתמודדות עמה.

את היום ה-500 לפרוץ המלחמה ולהימצאותם של החטופים בשבי חמאס, נציין בצל הידיעות המטלטלות על מצבם הקשה של החטופים בשבי, לצד ההודיה על השבים ממנו. כולנו שותפים לדאגה למצבם של החטופים, וכמערכת החינוך אנו מחויבים לעמוד במסירות לצד משפחותיהם.

במועד זה אני מזמין אתכם לעודד את צוותי החינוך לקיים שיח חינוכי עם תלמידיהם. שיח בו יוכלו התלמידים לשתף בתחושות, ברגשות ובמחשבות שהמצב מעורר בהם, לבטא התרגשות, חששות ודאגה, לתאר משאלות לב וצרכים ולהחזיק יחד תקווה.

שיח חינוכי רגשי ופעולות חינוכיות על פי צו השעה שיתקיים **בדגש על ערבות הדדית, סולידריות ותקווה** ויבטא, מעל לכל, את מחויבות כולם לפעול יחד בסובלנות ובכבוד. שיח שיאפשר הבעת מנעד רגשות ומחשבות, גם כאשר נקודות המבט שונות. שיח שמתוכו יוכלו התלמידים לאזור כוחות ולחשוב יחד על פעולות שבכוחם לנקוט ככיתה וכפרטים כדי לסייע לחברים ולמשפחות בקהילתם שמתמודדות עם השלכות המלחמה.

להווי ידוע לכולנו כי תלמידינו מעורבים במתרחש מי מקרוב ומי בדרכו. במהלך השיחות בכיתות חשוב להיות רגישים לאופי הקהילות, לתלמידים במעגלי הפגיעה השונים, לעוצמות השיח החשוב על אודות השבת החטופים. בהנחיית השיחות חשוב להעביר מסר של סובלנות וקבלה, להכיל את מנעד העמדות ולכוון כל העת למשותף, למחבר ולמאחד, במטרה להפיח תקווה בלב התלמידים והקהילה.

בתכנון השיח יוכלו אנשי החינוך להיעזר במסמך:

[שיח חינוכי, רגשי וחברתי לציון היום ה-500 לפרוץ המלחמה ולשבי החטופים](#)

בתקווה להשבת כל החטופים במהרה, לביטחונם של החיילים ולהחלמת הפצועים.

יואב קיש

שר החינוך